ПРОТОКОЛ №5/2023/74
 Заседания Правления СНТ «Большая вода»

04.09.2023 года        СНТ «Большая вода»

Принимали участие:
1. Харламов А. – член правления.
2. Хыльма Д. – член правления, председатель.

Кворум имеется. Письменных мнений, заявленных до заседания нет.

Повестка дня:

1. Одобрение хозяйственных договоров.
2. Прием новых членов в товарищество.

По вопросам повестки дня РЕШИЛИ:

1. Одобрить заключение договора №111 от 29 июня 2023г. с гражданином Ручкиным
Александром Владимировичем на оказание услуг по покосу травы на срок с 29.06.2023 по
31.10.2023.

2. Одобрить заключение договора №112 от 16 июля 2023г. с гражданином Демидовым
Романом Витальевичем на оказание услуг по покосу травы на срок с 16.07.2023 по
31.10.2023.

3. Одобрить заключение договора №20-07-2023с ИП Луспарян Н.А. на сумму 2458 тыс. руб.
на асфальтирование и установку бетонных водоотводных лотков.

4. Принять в члены СНТ «Большая вода» собственника земельного участка №331
кадастровый номер 50:08:0070352:165 Колокольцева Алексея Владимировича.

5. Одобрить заключение договора на поставку плит дорожных 3*1,75 2П30.18 с ООО «Гарант
Бетон» на сумму 364 тыс. руб.

6. Одобрить заключение договора на поставку лотков бетонных 540*430*2990 в кол-ве 50
шт.  с ООО «Авангард Компани» на сумму 361,840 тыс. руб.

7. Заключение договора на оказание юридических услуг по взысканию задолженности по
членским взносам с ООО «Юрмастерская СДЛ» от 29.08.2023 на сумму 287 тыс. руб.

8. Одобрить заключение ДС от 4.09.2023 к договору №20-07-2023 с ИП Луспарян Н.А. на
сумму 651,915 тыс. руб. на бетонирование лотков и увеличение объемов работ по ремонту
дорог крошкой и асфальтированию.

9. Одобрить заключение ДС на увеличение вознаграждения на 10%  с 9.07.2023 с
самозанятыми к договорам: 105 от 01.09.22 с Семеновым С.М., 106 от 01.09.22 с
Айдаркиным С.А., 109 от 01.09.2022 с Минеевым А.Г., 107 от 01.09.22 с Волковым А.О., 108
от 01.09.22 с Сидоровым А.А.

Итоги голосования по вопросам повестки дня:
«ЗА» - 2.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решения приняты единогласно.

Приложения:

1. Договор №111 от 29 июня 2023г. с гражданином Ручкиным А.В.
2. Договор №112 от 16 июля 2023г. с гражданином Демидовым Р.В.
3. Договор №20-07-2023с ИП Луспарян Н.А. на сумму 2458 тыс. руб. на асфальтирование и

установку бетонных водоотводных лотков.
4. Договор на поставку плит дорожных 3*1,75 2П30.18 с ООО «Гарант Бетон».

5. Договор на поставку лотков бетонных 540*430*2990 в кол-ве 50 шт.  с ООО «Авангард
Компани».

6. Договор на оказание юридических услуг по взысканию задолженности по членским
взносам с ООО «Юрмастерская СДЛ» от 29.08.2023.

7. ДС от 4.09.2023 к договору №20-07-2023 с ИП Луспарян Н.А.
8. ДС договорам: 105 от 01.09.22 с Семеновым С.М., 106 от 01.09.22 с Айдаркиным С.А., 109

от 01.09.2022 с Минеевым А.Г., 107 от 01.09.22 с Волковым А.О., 108 от 01.09.22 с
Сидоровым А.А.

Подписи:  Харламов А.

Хыльма Д.